УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «26» октября 2021 г. № 2389
 Лист № 1
Регистрационный № 32142-12 Всего листов 13
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

телеуправления), «ТС» (вход телесигнализации), «РП12В» (вход резервного питания).
В нижнем ряду расположены силовые зажимы цепей тока и напряжения.
Структура условного обозначения счетчиков:
МИР С-01. XX - X - XX  X
            Функции
            Q – контроль параметров качества
электрической энергии присутствует
T – формирование событий по отклонению
и выходу за порог присутствует
B – сокращенный набор функций (имеется 4
тарифа, один массив срезов мощности,
отсутствует резервное питание, отсутствует
вход ТС, отсутствует выход ТУ)
Тип интерфейса
         R – интерфейс RS-485
2R – два интерфейса RS-485
C – интерфейс CAN
RC –интерфейсы RS-485 и CAN
Номинальное фазное/линейное напряжение
      T – номинальное напряжение 3 x 57,7/100 В
D – номинальное напряжение 3 x (120 - 230)/(208 - 400) В
Класс точности при измерении активной/реактивной энергии
   02 – класс точности 0,2S/0,5
05 – класс точности 0,5S/1,0
Примечание: при использовании функций, или комбинаций функций, указанных
в данном описании типа, отличных от имеющихся в структуре условного обозначения счетчика,